
 
   

 

 

 

 

 

På Økonomiudvalgets møde den 12. september 2023 blev Økonomiud-
valget, under punktet ”Meddelelser fra overborgmesteren”, orienteret 
om ministersvar fra social- og boligministeren angående Københavns 
Kommunes henvendelse til social- og boligministeren, ældreministeren 
og erhvervsministeren vedrørende sikring af ældre, udsatte og sårbare 
københavneres adgang til kontanter. 
 
Af svaret fra social- og boligministeren fremgår blandt andet, at er-
hvervsministeren har taget initiativ til et samarbejde med Finans Dan-
mark, KL og en række organisationer, som har kontakt til mennesker i 
hjemløshed og lignende udsatte borgere, om disse borgeres adgang til 
en basal betalingskonto. 
 
I forlængelse af svaret fra social- og boligministeren ønsker borgmester 
Karina Vestergård Madsen (Ø) svar på, om Københavns Kommune er 
repræsenteret i arbejdet igangsat af Finans Danmark om udsatte borge-
res adgang til en betalingskonto og i givet fald hvorfor ikke. Hvis der er 
mulighed for, at Københavns Kommune kan deltage, ønskes en afkla-
ring på, om det er Økonomiforvaltningen eller Socialforvaltningen der 
deltager.  
 

 

Socialforvaltningens svar 
 

Socialforvaltningen har kontaktet KL om status på proces for det samar-

bejde, erhvervsministeren har taget initiativ til. 

KL oplyser, at Københavns Kommune repræsenteres i samarbejdet om 

at sikre en basal bankkonto til alle via KL. Det er næstformand i KLs Ar-

bejdsmarkedsudvalg, Christopher Røhl, fra Københavns Kommunes 

Borgerrepræsentation, der deltager i de møder, erhvervsministeren 

indkalder til.  

KL oplyser, at erhvervsministeren forventes at indkalde til et næste 

møde i samarbejdet i løbet af efteråret 2023. På dette møde forventer 

KL, at der vil blive indgået en aftale om et fremtidigt partnerskab. Når 

rammerne for partnerskabet er på plads, vil KL melde rammerne ud til 

alle kommuner, herunder også hvordan kommunal deltagelse kan ske. 

Det er i den forbindelse KLs vurdering, at Københavns Kommune vil 

kunne indgå i partnerskabet. 
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Når rammerne for et partnerskab er blevet fastlagt og meldt ud, vil Soci-

alforvaltningen og Økonomiforvaltningen afklare, hvordan Københavns 

Kommunes eventuelle deltagelse skal organiseres.  

 

 
Med venlig hilsen 

 

Mikkel Boje 

Administrerende direktør 


